

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	11,298,845	固定負債	3,072,696
有形固定資産	10,389,187	地方債等	2,627,460
事業用資産	8,335,714	長期未払金	27,353
土地	700,353	退職手当引当金	417,883
立木竹	5,047,853	損失補償等引当金	-
建物	6,189,625	その他	0
建物減価償却累計額	△ 3,932,278	流動負債	383,245
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	332,462
工作物	252,117	未払金	113
工作物減価償却累計額	△ 98,055	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	36,806
船舶減損損失累計額	-	預り金	13,865
浮標等	-	その他	0
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	3,455,942
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	12,201,495
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 3,337,614
その他	40	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	△ 20		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	176,079		
インフラ資産	1,790,921		
土地	170,845		
建物	79,300		
建物減価償却累計額	△ 22,398		
建物減損損失累計額	-		
工作物	2,966,462		
工作物減価償却累計額	△ 1,408,041		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	4,752		
物品	1,425,062		
物品減価償却累計額	△ 1,162,509		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	2,087		
ソフトウェア	2,087		
その他	-		
投資その他の資産	907,571		
投資及び出資金	59,783		
有価証券	30,100		
出資金	29,683		
その他	-		
長期延滞債権	18,981		
長期貸付金	-		
基金	831,383		
減債基金	198,383		
その他	633,001		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 2,577		
流動資産	1,020,977		
現金預金	102,750		
未収金	17,549		
短期貸付金	-		
基金	900,195		
財政調整基金	900,195		
減債基金	-		
棚卸資産	483		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	12,319,822	純資産合計	8,863,881
		負債及び純資産合計	12,319,822

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	2,978,512
業務費用	1,873,143
人件費	755,997
職員給与費	681,109
賞与等引当金繰入額	36,806
退職手当引当金繰入額	10,610
その他	27,471
物件費等	1,056,706
物件費	669,781
維持補修費	113,408
減価償却費	273,053
その他	464
その他の業務費用	60,440
支払利息	23,964
徴収不能引当金繰入額	2,576
その他	33,901
移転費用	1,105,369
補助金等	629,404
社会保障給付	473,252
その他	2,712
経常収益	257,245
使用料及び手数料	31,144
その他	226,101
純経常行政コスト	△ 2,721,267
臨時損失	10,884
災害復旧事業費	10,884
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	0
臨時利益	455
資産売却益	455
その他	-
純行政コスト	△ 2,731,696

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	8,930,375	12,275,230	△ 3,344,856	-
純行政コスト(△)	△ 2,731,696		△ 2,731,696	-
財源	2,652,553		2,652,553	-
税収等	2,187,455		2,187,455	-
国県等補助金	465,098		465,098	-
本年度差額	△ 79,143		△ 79,143	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 73,749	73,749	
有形固定資産等の増加		343,513	△ 343,513	
有形固定資産等の減少		△ 243,483	243,483	
貸付金・基金等の増加		109,699	△ 109,699	
貸付金・基金等の減少		△ 283,477	283,477	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	13	13		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	12,636	-	12,636	
本年度純資産変動額	△ 66,494	△ 73,736	7,241	-
本年度末純資産残高	8,863,881	12,201,495	△ 3,337,614	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,682,476
業務費用支出	1,577,107
人件費支出	736,797
物件費等支出	789,550
支払利息支出	23,932
その他の支出	26,829
移転費用支出	1,105,369
補助金等支出	629,404
社会保障給付支出	473,252
その他の支出	2,712
業務収入	2,887,510
税収等収入	2,187,247
国県等補助金収入	465,098
使用料及び手数料収入	30,638
その他の収入	204,526
臨時支出	10,884
災害復旧事業費支出	10,884
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	194,150
【投資活動収支】	
投資活動支出	461,465
公共施設等整備費支出	354,146
基金積立金支出	97,574
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	9,745
その他の支出	-
投資活動収入	280,652
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	257,538
貸付金元金回収収入	11,159
資産売却収入	458
その他の収入	11,497
投資活動収支	△ 180,813
【財務活動収支】	
財務活動支出	316,133
地方債等償還支出	316,133
その他の支出	-
財務活動収入	312,515
地方債等発行収入	312,515
その他の収入	-
財務活動収支	△ 3,618
本年度資金収支額	9,718
前年度末資金残高	79,166
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	88,885

前年度末歳計外現金残高	10,650
本年度歳計外現金増減額	3,215
本年度末歳計外現金残高	13,865
本年度末現金預金残高	102,750